• a.dtendero deinde in bonis m eis quibus volueris intrare possis pro 
sorte et pena et id tibi facere estimare nom ineque ven dicion is id 
possideas , hoc aulem tua auctoritate et sine decreto consulu rn et 
m ea m eorumque her edum contradictione et omnium personan1m 
p ro nobis. Tn su1pcr ego presbiter Iohn11n es prepositus nomina le ec
clesie Sa ne t.i Donati 1promìtt-0 ti bi Oliverio in fìde m ee legàlitat.is 
quod reliqua prec ii <liete domus ab eis qui predicte ecclesie et pre
di cte Gislc pertinere legu ntur nemini dabo ni s·i de p redicta domu 
in laudem lui iudicis tibi 'CO!llprom iserint (6), quod nisi fecerint 
rcstituam Libi en omnin (7). Actum in claustro prefale ecclesie, 
mill esimo .cLv111 ., .Tm. kalendas iuni'i. in.dktione quinta. 

r.fo. 49 v. l CCCXCI. 

Ril>flldn (;u.elfo e .4 im elina, coniugi vendono a Benedetto A rabie 
una rasa. in CcnoN1 (G g-iug no 11 58) . 

(]) Lu in .~oprolinca su vos cancellalo. 
(2) sub cancellalo. 
(3) tua liccutia in sopralinca su tuo cancellalo. 
(4) Prelerca subs cancellato. 
(5) Cancellato tuisque heredibus. 
(6) Canrellalo: securitate. 
(7) Cancellato: que ad vos p. 
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Benedicti Arabie]. 
Testes Wuilielmus Malocellus, Oto iudex de Mediolano, Bonefa

cius Gauxo
1 

Enricus Arcantus et Conradus eius filius. Nos Rihal
dus Guelfus et Aimelina iugales accepimus a te Benedicto Arahie 
lb. .Lxxm. denariorulll ianuensium fìnito precio pro doµio u.na 
iuris mei Ermeline que est in civitate Ianue prope domum Lan
franci Piperis, cui coheret a duabus partibus via publica, a tercia 
par te tresenda, a quarta domus Embronis. Totuil1 quod est infra 
has coherencias edificatum et inedifìcatum cum omni suo iure et 
comodo ingressu et exitu suo faciendum inde proprietario nomine 
quicquid volueritis vos et vestri heredes aut cui dederitis. Promit·· 
timus etiam per no~ nostrosque heredes vobis et heredibus vestris 
aut cui vos dederitis supradictam venditionem defendere et aucto
riçare sub pena dupli sub stipulacione vobis pro;missa sicut va
luerit aut meliorata fuerit sub estimacione in consimili loco, pro 
ev!ctione bona pignori (1) h abita et habenda tibi pigno1:i subi
cimus ut nisi ita 1pro du.pli , sine decreto et ceter a . Ego Aimelina 
facio hoc .consilio propinquorum meorum Emici Arranti et Rai
nalch eius filii, abrenuncio senatus , iuri ipo.t.ece et '1egi Iulie. Pos
sessionem tibi nos tradidisse confitenwr. A·ctum lanue in doµio 
quam ,predicti venditor.es habitabant., .MCLvm ., .vm. idus iunii, in 
diclione .v. 

CCCXCII. 

A n.saldo Spinola e Marchese Boleto contraggon.o una società per 
trcrffici in Alessandria e altrove (11 giugno 1158). 

Testes Ansalcli Spinule]. 
* Obertus Cancellarius, Obert.us Spinula, Gattus Lusius, Rolanclus 

Dorclone. Ansaldus Spinula, Marcb1o Boletus fecerunrt societatem in 
quarn uterque posuit lb . quinquaginta quinque. Hanc omnem Mar
chio laboratum Alexandryam et inde quo volet laboratum, · in re
ditu capitali utriusque tracto profì cuum per m edium. Actum in 
capilulo, .MCLVJII., .m. idus iunii, indicl.ione .v. 

CCCXCIII . 

Guglielmo Pilarclo e .Baldezon Rav agna cnn trag(llmo una societas 
per f1'.a.ffici che Baldezon svolgerù acl Alessandria (11 p-iugno 
1158). 

(1°' Nel testo bignori con errore evidente. 
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\Yuilielmi Filardi el Baldeçon Ravag,ne] . 
Iohap.nes ~udex, ì..anfrancus de Baldeçon, Anselmus Buferius, 

Otobonus de Albericis. W. Filardus et Baldeçon Ravagna fecerunl 
soci·etateni in quam W. lb .. xxxx. et Baldeçon lb .. xx. posuit. Ul
tra portat ipse l3aldeçon lb. centum quinquaginta duas minus s . 
. 111 . d .. vu. de rebus ipsius Wuilielmi. Hanc omnem societale,111 
laboralum 1po1iare debet 13alcleçop Alexandriam (1) ad estivandu,111, 
inde venire Ianuam, in r edilu in poteslalem ipsi us Wuili'elmi vel 
sui m issi venire dehct et tracto capitali quod ipse libre .Lx. lucrate 
fuerint per medium dividere debent verumtatem expensas facere 
non debet. Quod autem alie lucrabuntur totum esse debet ipsius 
Wuilielmi, excepto quod apud Alexandriam inde lrahere debet no
minatus Baldeçon hisancii .xi. qui sui esse debent omnes. Iuravit 
elÌ·à ,111 quod bona fide ipsas omnes res (2) salvabit et promovebit 
ad proficuu,111 suu,111 et predicli Wuilielmi bona fin e sine fraude 
et quod eas omnes et profìcuum earum in poteslate,111 r educet sine 
fraude nominati Wuilielmi vel sui missi n is i eius licencia reman 
serit. Coram Guidone et Otone Bono confessi sunt quod semole 
implicate sunt (3) lb .. Lx. et semole implicari debent. Actum 
.~rcLn11. , in capitulo, .m . idus iunii , indiclione .Y. 

CCCXCIV. 

C. Faxol contrae un prestito marittimo con Opizone Amico (10 giu
g no 1F>8). 

Opiçonis Amici clcrici]. 
· Testes Ingo de \"olla, Oger de Guido , Belenger Gargani , Wuì· 

lielnius \Yui'lielmi tanchonis, Raimundus hancherius. Ego \Y . 

Faxol accepi ab Opiçone .\miei clerici lb . . xx. pro quibus sana 
euntc Alexandriam nav i ) fi chaelis de Pavaràno et sana redeunlie 
illa nav i qua incle in proxi ma venlura esta le vel an lea venire ince
pcro infra .xv. dies post.quàm venerit, si m·orabor ve l iter mutavero 
sana veniente nav i quc ipf;a eslate venerit qua maior pars ho,111i· 
num vel rerum navis Mi chcl de Pavarano inceperit venire infra 
.xv. Dc trilrns .u11. (·1) Tibi "IV. de Volla nuncio eius sli;pulanti 
pro ipso penam dupli promillo bona pig nori , in I rare sinc decreto 
et. cctera tua auctorilatc cl cctera. Plus de .xXY. nn110~ haheo et abrc-

, l) r.a11cellato: !ab. 
(::1 Cancella:/ o: promovcbit. 
(:ll lb cancel/afo col dito. 
( 4) de Lrihus . uu. irt forma di postilla. 
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nuncio restitucione que impetrari solet occasione Jninoris etatis. 
Aclum ante domuµi lngoni s de Volta .MCLVIII., idibus iunii1 !n
dictione . , .. 

[lo. 50 r..]. I.CCXCV. 

Bono Giovanni Malfigliastro e Bonifacio de Segnorando contrag
gorw una societas per traffi ci chP. Bonifacio svolgerà a Tunisi 
e dove vorrà (18 giugno 1158). 

Boni Iohannis Malfiiastri]. 
Testes Enricus l\laçar, Nicola àguxi(nus), Ansaldus Grillus .... . (1) 

Bonus Iohannes l\lalfiiaster et Bonefac!us de Segnorando contraxe
runt societalem in quam ex eorum mutua professione Bonus Io
hannes lb. s<eptuaginta et Bonefacius !b. trig inta quinque contulii, 
quam societatem ipse Bonefacius debet pori.are laboraturn Tune· 
sim et inde quo voluerit, in reditu capitale traclo omne profìcuum 
debent per medium dividere. Ultra porta t ipse Bonefacius de suis 
propriis lb. viginti octo que expendere et lucrar! debent per libram 
ut alie sibique remanere curo toto proficuo. Actum in capitulo, 
.MCLVIII., .xnu. kalendarum iulii, indicione . v. 

CCCXCVI. 

Cazaguerra vende a Baldezo·ne Usodimare una pezza di terra di pro
prietà della moglie Sibilia (19 g iug no 1158). 

Baldeçon Ususmaris] 
Testes Enricus iudex, Amalfredus de Rapallo, Sorleon de Nasci 

et Oger Danesius. Ego Caçaguerra accepi a te Daldeçone Usus 
maris s .. xx. denariorum ianuensium finito precio pro pecia una 
~.erre iuris niee uxoris Sibilie, que est ad Cucurnum jn loco uhi 
Porcula dicitur, coheret ei ab una parte fossatum de Roscula , a 
duabus terra Baldeçonis Ususmaris, superius vi.a publica. Infra has 
coherencias plenum et vacuum curo ingressu et exitu suo et omni 
suo iure Libi vendo (2) ut proprìetario nomine inde facias quid ve· 
li s lu aut cui dedcris et ut propriam ad omni homine defendere pro
millo sub pena dupli curo stipulacione promissa sicut valueril et 
cctera , pro evicti one bona pignora, ut, si non sic, deindc inlra 

(1) La.cune nel ms. causale da macchie d'umidità. 
(2) Cancellato : e l. 

M. C.nt.HJD•NO·M . ~IORRSCO, Il corto/Me di Giovanni Scriba, Vot. I. 14. 

210 :lfARIO CBIAUDA1'0 • MATTIA MORESCO 

sine decreto et cetera. Possessioneµi tradirli. .~1CLYm., .xm . kalenda
rum iulii , indictione .v. 

CCCXCVII. 

Amico Clerico vende a Otone Bono e al frat ello di questo Nuvelone 
una terra (.li sei tavole (2-0 giugno 1158).